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Motion (2015:84) av Isabel Smedberg Palmqvist 
(L) om höjd habiliteringsersättning – svar på 
remiss 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Nämnden tillstyrker motionen. 

 

 

 

Gunilla Ekstrand Birgitta Eskils Pettersson 

TF stadsdelsdirektör Tf avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss gällande en motion om 

höjd habiliteringsersättning till stadsdelsnämnden för yttrande 

senast 2016-04-08.  

 

I motionen yrkar Isabel Smedberg (L) att kommunfullmäktige fattar 

beslut om höjd habiliteringsersättning. Yrkandet motiveras med att 

habiliteringsersättningen som idag uppgår till 6,50 kronor per 

timme länge har varit oförändrad. En höjning föreslås med cirka 15 

procent till 7,50 kronor per timme. 

 

Förvaltningen är medveten om habiliteringsersättningens betydelse 

för de som deltar i daglig verksamhet enligt LSS och anser att det 

kan finnas anledning att se över ersättningens storlek.  
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Bakgrund 
Enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 

kan personer som tillhör personkrets 1 och 2 ha rätt till insatsen 

daglig verksamhet (10 § LSS). Hit räknas personer med 

utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd och 

personer som i vuxen ålder fått en hjärnskada som medför en 

betydande och bestående begåvningsmässig funktionsnedsättning. 

 

Insatsen daglig verksamhet avser personer i yrkesverksam ålder (till 

67 år) som saknar förvärvsarbete och inte utbildar sig.  

 

I vissa kommuner, däribland i Stockholms stad, får personer som 

deltar i daglig verksamhet en mindre ersättning, så kallad 

habiliteringsersättning. I staden uppgår habiliteringsersättningen till 

6,50 kr per timme enligt kommunfullmäktiges beslut. Utbetalningen 

baseras på antal timmar per månad som den enskilde deltar i 

verksamheten. Ersättningen är undantagen från skatteplikt och 

räknas inte som inkomst. 

 

Habiliteringsersättningen har sitt ursprung i landstingens 

omsorgsverksamhet, som betalade ut en habiliteringsersättning "för 

att stimulera uthållighet, allmän aktivitet och prestationsförmåga” 

till personer som deltog i dagcenterverksamhet. När ansvaret för 

målgruppen övergick till kommunerna 1995 i samband med 

införandet av LSS blev det upp till varje kommun att själv avgöra 

om de skulle fortsätta att betala ut habiliteringsersättning eller inte. 

 

Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom beställaravdelningen för 

äldreomsorg, omsorg om personer med funktionsnedsättning och 

socialpsykiatri. Ärendet behandlas i stadsdelsnämndens 

funktionshinderråd 2016-03-14.  

 

Ärendet 

I motionen framhålls att samhället ska ge förutsättningar för 

människor med funktionsnedsättning att kunna ta tillvara sin fulla 

kapacitet och att det för de som inte klarar av att arbeta måste finnas 

alternativ i form av meningsfull sysselsättning. Den som till följd av 

funktionsnedsättning saknar arbete och har behov av sysselsättning 

kan beviljas sådan med stöd av LSS eller SoL.  

 

Rätten till habiliteringsersättning gäller enligt stadens riktlinjer den 

som deltar i daglig verksamhet enligt 9 § 10 LSS.  
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Isabel Smedberg Palmqvist (L) yrkar att kommunfullmäktige fattar 

beslut om att höja habiliteringsersättningen från nuvarande 6,50 

kronor per timme till 7,50 kronor per timme. Yrkandet motiveras 

med att habiliteringsersättningen länge har varit oförändrad och att 

ersättningen för många deltagare är ett bevis på att det arbete de 

utför i sin dagliga verksamhet är meningsfullt och har ett värde.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är medveten om habiliteringsersättningens betydelse 

för personer som deltar i daglig verksamhet enligt LSS. Eftersom 

ersättningen har varit oförändrad sedan 2006 då den höjdes med 50 

öre kan det enligt förvaltningens uppfattning finnas anledning att se 

över ersättningens storlek.  

 

Förvaltningen anser att förutsättningarna för en höjning av 

ersättningen bör utredas avseende om och med vilket belopp 

ersättningen kan och bör höjas.     

 

Enligt de uppgifter som inhämtats från socialförvaltningen hade 

staden, den 1 oktober 2015, 2 511 personer med beslut om daglig 

verksamhet enligt LSS, de flesta på heltid. För var och en som 

deltar i daglig verksamhet skulle en höjning av 

habiliteringsersättningen med en krona, som Isabel Smedberg 

Palmqvist (L) förordar, innebära en ökad ersättning med upp till 

cirka 1 750 kronor per år eller 146 kronor per månad, beroende på i 

vilken omfattning den enskilde deltar i den dagliga verksamheten. 

Det sistnämnda behöver utredas mer ingående, också för att kunna 

bedöma de ekonomiska konsekvenserna för staden. Enligt en 

mycket grov uppskattning som socialförvaltningen gjort skulle 

kostnaden för staden öka med omkring 4 miljoner kronor under ett 

år för varje krona som habiliteringsersättningen höjs. 

 

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som 

svar på remissen. 

 

Bilaga 

Motion om höjd habiliteringsersättning, Isabel Smedberg 

Palmqvist (L)  

 


